Выписка из Протокола №203 от 28.02.2017г.
заседания Совета Ассоциации
«Профессиональный альянс проектировщиков»
…………………
Повестка дня:
1. Утверждение проекта формулировок решений по вопросам повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 10.03.2017г.

1. По первому вопросу: Утверждение проекта формулировок решений по вопросам повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 10.03.2017г.
Принято решение:
1.1. Утвердить следующий проект формулировки решения по первому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г. «Внесение изменений в Устав Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»»:
1. внести изменения в отдельные положения Устава Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» в целях приведения его в соответствие с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. от 03.07.2016г.), Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016г. №372-ФЗ, иных законодательных актов Российской Федерации;
2. утвердить Устав Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» возмещения вреда» в новой редакции»;
3. поручить Директору Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Даняевой Дарье Николаевне совершить все необходимые действия по государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы Ассоциации, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
1.2. Утвердить следующий проект формулировки решения по второму вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г. «Внесение изменений в Правила контроля в области саморегулирования»:
1. внести изменения в Правила контроля в области саморегулирования в целях приведения его в соответствие с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. от 03.07.2016г.), Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016г. №372-ФЗ, иных законодательных актов Российской Федерации;
2. Утвердить Правила контроля в области саморегулирования в новой редакции.
1.3. Утвердить следующий проект формулировки решения по третьему вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г. «Внесение изменений в Положение «Об Общем собрании членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» (в целях приведения его в соответствии с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. от 03.07.2016г.), Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016г. №372-ФЗ, иных законодательных актов Российской Федерации)»:
1. внести изменения в Положение «Об Общем собрании членов  Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» в целях приведения его в соответствие с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред.от 03.07.2016г.), Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016г. №372-ФЗ, иных законодательных актов Российской Федерации;
2. утвердить Положение «Об Общем собрании членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» в новой редакции.
1.4. Утвердить следующий проект формулировки решения по четвертому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г. «Внесение изменений в Положение «О Совете Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» (в целях приведения его в соответствии с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. от 03.07.2016г.), Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016г. №372-ФЗ, иных законодательных актов Российской Федерации)»:
1. внести изменения в Положение «О Совете Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» в целях приведения его в соответствии с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред.от 03.07.2016г.), Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016г. №372-ФЗ, иных законодательных актов Российской Федерации;
2. утвердить Положение «О Совете Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»  в новой редакции.
1.5. Утвердить следующий проект формулировки решения по пятому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г. «Признание утратившими силу отдельных внутренних документов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» (в связи с вступлением с 01.07.2017г. в силу новой редакции Градостроительного кодекса Российской Федерации и новых внутренних документов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»)»:
В связи со вступлением с 01 июля 2017 года в силу Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016г. №372-ФЗ и новой редакции Градостроительного кодекса Российской Федерации, признать утратившими силу с 01.07.2017г. следующие внутренние документы Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»:
 1. Положение «О мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования» (в ред., утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс проектировщиков» от 25.02.2015г. (Протокол №4 от 25.02.2015г.);
2. Положение «О страховании членами Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» гражданской ответственности» (в ред., утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс проектировщиков» от 25.02.2015г. (Протокол №4 от 25.02.2015г.);
3. Положение «О предоставлении членами Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» отчетов о своей деятельности» (в ред., утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс проектировщиков» от 25.02.2015г. (Протокол №4 от 25.02.2015г.);
4. Положение «О размере и порядке уплаты взносов членами Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» (в ред., утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс проектировщиков» от 25.02.2015г. (Протокол №4 от 25.02.2015г.);
5. Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в ред., утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс проектировщиков» от 25.02.2015г. (Протокол №4 от 25.02.2015г.);
6. Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым относится к сфере деятельности Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» (в ред., утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс проектировщиков» от 25.02.2015г. (Протокол №4 от 25.02.2015г.);
7. Правила контроля в области саморегулирования (в ред., утвержденной решением Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» от 10.03.2017г.);
8. Стандарт Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков». «Общие требования к выполнению работ по разработке проектной документации». СРО-П-184-01-2013 (в ред., утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс проектировщиков» от 25.02.2015г. (Протокол №4 от 25.02.2015г.);
9. Стандарт Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков». «Нормоконтроль в проектной документации». СРО-П-184-02-2013(в ред., утвержденной решением Общего собрания членов Некоммерческого партнерства «Профессиональный альянс проектировщиков» от 25.02.2015г. (Протокол №4 от 25.02.2015г.).
1.6. Утвердить следующий проект формулировки решения по шестому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г. «Утверждение Положения «Об исполнительном органе Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»»:
1. утвердить Положение «Об исполнительном органе Ассоциации (Директоре) «Профессиональный альянс проектировщиков»;
2. установить, что Положение «Об исполнительном органе (Директоре) Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» вступает в силу с 10 марта  2017 года.
1.7. Утвердить следующий проект формулировки решения по седьмому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г. «Утверждение Положения «О реестре членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков»»:
- утвердить Положение «О реестре членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков».
1.8. Утвердить следующий проект формулировки решения по восьмому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г.:
«Утверждение Положения «О процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» и иных обращений, поступивших в Ассоциацию «Профессиональный альянс проектировщиков»:
- утвердить Положение «О процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» и иных обращений, поступивших в Ассоциацию «Профессиональный альянс проектировщиков».
1.9. Утвердить следующий проект формулировки решения по девятому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г.:
«Утверждение Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «Профессиональный альянс проектировщиков» к своим членам»:
- утвердить Положение «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «Профессиональный альянс проектировщиков» к своим членам».
1.10. Утвердить следующий проект формулировки решения по десятому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г.: «Утверждение Положения «О членстве в Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков», о требованиях к членам Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»:
- утвердить Положение «О членстве в Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков», о требованиях к членам Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков», о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов».
1.11. Утвердить следующий проект формулировки решения по одиннадцатому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г.: «Утверждение Положения «О проведении Ассоциацией «Профессиональный альянс проектировщиков» анализа деятельности своих членов на основе информации, предоставляемой ими в форме отчетов»:
- утвердить Положение «О проведении Ассоциацией «Профессиональный альянс проектировщиков» анализа деятельности своих членов на основе информации, предоставляемой ими в форме отчетов».
1.12. Утвердить следующий проект формулировки решения по двенадцатому вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» 28.02.2017г.: «Подтверждение соответствия статуса членов Совета Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» требованиям новой редакции Градостроительного кодекса Российской Федерации и Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007г. №315-ФЗ»:
Подтвердить соответствие статуса членов Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» с 01.07.2017г. требованиям новой редакции Градостроительного кодекса Российской Федерации, вступающей в силу с 01.07.2017г., и Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007г. № 315-ФЗ в части формирования Совета Ассоциации из числа представителей юридических лиц – членов Ассоциации и независимых членов, а именно: с 01.07.2017г. члены Совета Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков» Рушева Ольга Вячеславовна, Гатитулин Эмиль Баритович, Семенов Александр Викторович, Непомнящий Александр Витальевич являются независимыми членами Совета Ассоциации «Профессиональный альянс проектировщиков».
- Единогласно.

Выписка верна                                                                                                                       01.03.2017г.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета                                                                                                           О.В. Рушева

Секретарь Совета                                                                                                               В.А. Мишина
4